
1/3

kuryr 1. dubna 2023

EU je blízká tomu, aby projednala poslání vojsk na
Ukrajinu, prohlásil Orbán

infokuryr.cz/n/2023/04/01/eu-je-blizka-tomu-aby-projednala-poslani-vojsk-na-ukrajinu-prohlasil-orban

Členské země EU jsou blízké tomu, aby projednaly poslání

vojsk na Ukrajinu, prohlásil maďarský premiér Viktor

Orbán ve vysílání rozhlasové stanice Kossuth.

„Jsme blízcí tomu, aby se v rozhovorech evropských předáků stala

zákonnou a běžnou otázka, jestli mohou členské země EU poslat v

nějaké formě vojska jakéhosi mírového typu (na Ukrajinu), anebo

raději ne. Jsme blízcí této hranice, která nebyla dosud překročena,“

řekl. Připomenul, že se před rokem diskutovalo o tom, jestli je možno

dodávat Ukrajině smrticí zbraně.

„Maďaři jak tehdy, tak i nyní řekli „ne“. Západní země byly také na

rozpacích. Teď už to není otázka. Otázka je nyní jen o tom, jestli je

třeba posílat tanky, nebo letadla, nebo střely s ochuzeným uranem,

nebo vojska,“ podotkl Orbán.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/01/eu-je-blizka-tomu-aby-projednala-poslani-vojsk-na-ukrajinu-prohlasil-orban/


2/3

Maďarsko od samého začátku konfliktu vystupuje důsledně proti

sankcím na ruské energetické nosiče a dodávkám zbraní Ukrajině.

Začátkem března minulého roku vydal parlament této země výnos,

který zakazuje dodávat Kyjevu zbraně z území Maďarska. Ministr

zahraničí Maďarska Péter Szijjártó vysvětlil, že Budapešť se snaží

zajistit bezpečnost území Zakarpatska, kde žijí etničtí Maďaři,

protože dodávky zbraní přes tento region by byly pro Rusko

zákonným vojenským cílem.



3/3

 

 


